АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2010 г.

                          № 217

ст.Константиновская
Об утверждении Положения о порядке мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Константиновского сельского поселения

В целях исполнения протокола семинара-совещания по проведению административной реформы в Краснодарском крае от 20 ноября 2009 года №4  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение о порядке мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Константиновского сельского поселения Курганинского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Константиновского
сельского поселения

Курганинского района

   П.М.Ильинов

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                             Константиновского сельского

                                                                                поселения
                                                                               от 30.12.2010 г. № 217
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Константиновского сельского поселения

1. Настоящее Положение определяет порядок мониторинга – наблюдения, анализа динамики изменения восприятия уровня коррупции в администрации Константиновского сельского поселения со стороны общества и бизнеса (далее – восприятие уровня коррупции).

2. Мониторинг восприятия уровня коррупции проводится в целях:

оценки восприятия уровня коррупции;

оценки результативности и эффективности мер и программ по противодействию коррупции;

выработки предложений по мероприятиям, направленным на снижение уровня коррупции в Константиновском сельском поселении.

3. Структурные органы администрации Константиновского сельского поселения представляют в общий отдел администрации Константиновского сельского поселения (далее – Отдел) информацию о количестве рассмотренных жалоб (заявлений, обращений) граждан и организаций по фактам коррупции с указанием должностного лица, в отношении которого подана жалоба, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

По запросу Отдела структурные органы администрации Константиновского сельского поселения в течение 3 рабочих дней представляют подлинники материалов, подтверждающих представленную ранее информацию.

Заместитель главы Константиновского сельского поселения  представляет в Отдел информацию о поступивших жалобах и обращениях граждан по телефону «горячей линии» администрации Константиновского сельского поселения и направлении их для принятия решений в контролирующие и правоохранительные органы Курганинского района, а также количестве зарегистрированных правоохранительными органами Курганинского района преступлений коррупционной направленности не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.
2

4. В целях осуществления мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Константиновского сельского поселения, глава Константиновского сельского поселения  может  принять  решение о проведении социологического исследования с привлечением специализированной организации на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

5. При размещении заказа на оказание услуг по проведению социологического исследования в муниципальном контракте должны быть предусмотрены следующие условия:

- при проведении социологических исследований восприятия уровня коррупции специализированная организация руководствуется методикой мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Константиновского сельского поселения, утвержденной главой Константиновского сельского поселения;

- специализированная организация представляет Константиновского сельского поселения отчет о проведении социологических исследований, указанных в пункте 4 настоящего Положения. Отчет предоставляется до 1 марта года, следующего за отчетным;

- по запросу главы Константиновского сельского поселения специализированная организация представляет подлинники материалов, подтверждающие результаты социологических исследований.

6. Отдел, ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным, на основании данных мониторинга готовит доклад по итогам года о восприятии уровня коррупции в администрации Константиновского сельского поселения со стороны общества и бизнеса и направляет его главе Константиновского сельского поселении,  в средства массовой информации для опубликования и размещается на официальном сайте администрации Константиновского сельского поселения.
Заместитель главы Константиновского
сельского поселения

Курганинского района

      Л.Н.Михно